DevOps aBTOoOMaTnsauua B obnayHuTe TexHonorum

(DevOps Automation in Cloud Technologies)

Mopayn 1: BbBeaeHue B DevOps

1.1.

1.2

1.3.

1.4.

1.5.

UcTopuma Ha pa3spaboTkaTta Ha codTyep u UT onepaunmnte
Mpegyn DevOps

Kakso e DevOps

DevOps Toolchain

Nemo v amnckycua: HactpoiiBaHe Ha cpeaa 3a Kypca

Moayn 2: OnepayMoHHKU cucTeMu U paboTta B mpexa

2.1

2.2.

2.3.

2.4.

2.5.

2.6.

2.7.

2.8.

KakBo e onepaunoHHa cuctema

UcTopuma n eBonoumA Ha onepauMoHHUTE CUCTEMMU
Bunpaose onepauyoHHM cuctemm

ApPXUTEKTYPU HA OMEPALUOHHUTE CUCTEMM
CobpBbpHa cpelly HactonHa OC

CbBpemeHHU napaanrmm B cbpsbpHUTe OC
OcHoBwM Ha paboTaTa B Mmpexka

MpeKoBU MHCTPYMEHTHU 1 TEXHUKU

Mogayn 3: OCHOBM Ha NPOrPaMMUpPaHETO U NPUNOKEHUATA

3.1.

3.2

3.3.

3.4.

3.5.

3.6.

3.7.

3.8.

3.9.

3.10.

MporpamHu eanum

E3MuM 32 NporpammpaHe Ha HACKO HUBO CpeLLy e3uLM 3a NporpammpaHe Ha BUCOKO HMBO
NHTepnpeTaTopy cpelLy KOMNUAaTopU Npu e3mumTe 3a NporpammpaHe

BubnnoTekm

Frameworks

Mapanennsbm U aCMHXPOHHWU Mapagurmm

HacTonHu npunoskeHus

MoBUAHU NPUNOKEHUA

Yeb npunoxeHus

Yeb ycnyru



3.11. [laHHM M yCTOMYMBOCT Ha npunoxkeHna - RDBMS, NoSQL, KewwnpaHe, onawku 3a cbobLieHun

3.12. [emoHcTpauma n anckycus: PaspaboTBaHe Ha NpUAOXKEHUe ¢ NoMoLTa Ha python

Mopayn 4: Cuctemu 32 KOHTPON Ha Bepcuute

4.1. McTopua Ha cuctemuTe 3a KOHTPOA Ha Bepcumte
4.2, LleHTpannsmpaHo cpelly pasnpeneneHo ynpasaeHme
43. Git

4.4, GitHub, GitLab, BitBucket u ap.

4.5. CamocTosaTeNIHO XOoCTBaHe cpeLty obnak

4.6. Pabota B ekun

4.7. KnoHose (Branch)

4.8. Git History

4.9. Git Blame

4.10. Pull Request / Merge Request

4.11. Crpateruu 3a pasknoHsaBaHe (Branching Strategy)

4.12. [Oemo u guckycma: GitHub

Mopayn 5: BHegpaBaHe Ha NPUNOXKEHUA

5.1. Bare Metal

5.1.1. PasbupaHe Ha Bare Metal

5.1.2. Bare Metal cbpebpH

5.1.3. CrpaTterunu 3a BHeapaBaHe

5.1.4. MpounsBoanUTENHOCT U CUTYPHOCT

5.1.5. [Auckycus: NMpeammcTBa U HeQOCTaTbLUM OT U3Non3BaHeTo Ha Bare Metal peannsauum
5.2. BupTyanusauua

5.2.1. PasbupaHe Ha BUpTyanmnsaumaTta

5.2.2. Kak paboTu xapayepHaTa BUpTyanmsaums
5.2.3. BupTyanHu mawnHun (VM)

5.2.4. Xunepsaizopu

5.2.5. MMapa- cpelty Nb/HA BUPTYaan3auma
5.2.6. CuWHTeTMYHa BUpTYyanmsauma

5.2.7. CamocTosTe/IHO XOCTBaHM cpeLly 061a4HU BUPTYAJHN MALLNHU



5.2.8.

5.3.

5.3.1.

5.3.2.

5.3.3.

5.3.4.

5.3.5.

JemoHcTpauns n guckycma: CbagasaHe Ha VM M MHCTannpaHe Ha codTyep
KoHTelHepu

PasbupaHe Ha KOHTelHepuTe

Kak Docker ctaBa ae ¢aKTo cTaHAapT

Pabota ¢ Docker

Docker datin

JemoHcTpauma n guckycua: Hactpolika Ha KoHTelHepHa cpeaa Ha VM. U3rpaxkgaHe Ha

UMUK, CTapTUpaHe Ha KOHTeNHep.

5.4.

5.4.1.

5.4.2.

5.4.3.

5.4.4.

OpKecTpauusa Ha KoOHTelHepun

HeobxoamMmocT OT opKecTpauma

Mnatdopmn 3a OpKECTPUPAHE HA KOHTEMHEPU
BbBeaeHue B Kubernetes

JemoHcTpaums n guckycma: HactponsaHe Ha kubernetes n nHctanmMpaHe Ha pods

Mogayn 6: O6nauHu TexHonorum u DevOps

6.1.

6.2.

6.3.

6.4.

6.5.

6.6.

6.7.

6.8.

6.9.

6.10.

6.11.

BbBeaeHue B 06na4HUTE TEXHONOTUN

Obna4yHn mogenu

O6nayHKn gocTaBYNLM

My6AMYHK, YAaCTHU N XMBPUAHM 061aYHU peLleHns

YnpasnsasaHu ycnyrn (Managed Services)

fonemute 3 - AWS, Azure, Google

Opyrvn 06nauHun goctasunum - Alibaba, Oracle, IBM u gp.

Opyru goctaBumum Ha PaaS (Mongo Atlas 1 ap.)

Multi-Cloud (KombuHMpaHe Ha pasNIMUYHK YCAYTU OT Pa3nyHM 061a4HM A0CTaBUMLMA)
O6nayHu nsumncnenmna n DevOps

Onckycun: Kak aa npeueHnTe Ko AoCTaBYMK e NoAXo4AL, 3a BaluTe HyKan? danv myntu-

06/1aKbT € A06BP BapuaHT 3a BawwnTe paboTHW HaTOBapBaHUA?

Moayn 7: Amazon Web Services (AWS)

7.1.

7.2.

7.3.

OcHoBHM ycayrn Ha AWS
laaS cpewy PaaS

laaS B peicrtBume



7.4.

7.5.

7.6.

7.7.

CuHeprma mexay ynpaBnasaHuUTe ycayru
PaboTa B mperka B AWS
PaswwnpeHn ycnyrn Ha AWS

JemoHcTpauma n guckycna: BHegpasaHe Ha npunoxkeHue Bbpxy AWS laasS n PaaS

Mogpayn 8: Continues Integration (Cl), Continues Delivery (CD), Continues Deployment (CD)

8.1.

8.2.

8.3.

8.4.

8.5.

8.6.

8.7.

8.8.

8.9.

8.10.

BveepgeHune 8 Cl

3awo Cl

M3rpaxaaHe Ha Cl pipelines

BveeaneHune 8 CD

Continues Delivery cpewy Continues Deployment
M3rpaxkaaHe Ha CD pipelines

Pipelines kaTo Kog,

Maeonorma 3a mHoro cpeam

Naeonorua 3a ynpasneHue Ha TaHuTe (secrets)

HemoHcTpaums n auckycua: CbagasaHe Ha CI/CD pipelines

Mopayn 9: UndpacTpyKTypa KaTo Kog (l1aC) u Configuration Management

9.1.

9.2.

9.3.

9.4.

9.5.

9.6.

Pa3bupaHe Ha laC n Configuration Management

laC cpewy Configuration Management

NHcTpymeHTH 3a laC n Configuration Management

Terraform kaTo laC HCTpymeHT

Ansible KaTo MHCTPYMEHT 3a ynpasBaeHne Ha KOHGUrypaummTe

[emoHcTpauma n auckycua: CbagaBaHe Ha Terraform pelwenue 3a AWS nHOpacTpyKTypa,

Cb3pasaHe Ha Ansible playbook 3a KoHdUrypupaHe Ha BUPTYaaHW MaLLMHMU.

Mopgyn 10: HabnogaemocT U MOHUTOPUHT (MOHUTOPUHT, pErucTpupaHe 1 npegynpexaeHue)

10.1.

10.2.

10.3.

10.4.

10.5.

BbBeaeHune B HabaogaemocTTa U MoHUTOpUHra (Observability and Monitoring)
Knto4oBKn NoHATHUA

OcbLuecTBABaHEe Ha MOHUTOPUHT

CbbupaHe 1 aHan3MpaHe Ha lorose

BHegpaBaHe Ha nssectma



10.6. [demoHcTpaums n guckycma: HactponBaHe Ha HabatoAeHWE U MOHUTOPUHT Ha
MHOPACTPYKTYpaTa U NPUNOKEHMUATA

Mopayn 11: DevOps 1 curypHoct

11.1. OcCHOBHM NpUHUMNYK Ha curypHocTTa (Defense in Depth)

11.2. CurypHOCT Ha MHOpPACTPYKTypaTa

11.3.  CurypHOCT Ha NPUNOKEHUETO

11.4. dusmyecka curypHocT

11.5. MpexoBa curypHoct

11.6. KaK HabnoaeHMEeTO U MOHUTOPMHTA Ca CBbP3aHU CbC CUTYPHOCTTA
11.7. WHTerpmupaHe Ha curypHoctTa B DevOps CI/CD Pipeline

11.8. ¥YnpasneHue Ha CAaMOJIMYHOCTTA U A0CTbNA

11.9. YnpaBneHue Ha TaitHUTe (secrets)

11.10. AdemoHcTpauma n anuckycma: UHTerpmpaHe Ha DevSecOps B *KU3HEHMA LIMKDBA HA
NPUNOXKEHNETO

Mopayn 12: TectBaHe Ha codpTyep

12.1. BbBegeHue B COPTYEepHOTO TeCTBaHE
12.2. TpuHUUNU U METOA0NOMMN HA TeCTBaHe
12.3. Bupose TectBaHe Ha codTyep

12.4. TMpwnaraHe Ha cTpaTerna 3a TecTBaHe



